
 

 

令和 7年度のはじめにあたって 

 

 

令和 7年度が始まりました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。

心からお慶び申し上げます。 

私たち教職員は、春の日差しに包まれて、子どもたちが元気に登校してくれる

ことを心待ちにしていました。 

今年度は、16クラス、児童数 257名でのスタートとなります。子どもたちに

は、新しい学年・新しいクラスで、新たな気持ちでいろんなことにチャレンジし

てほしいと思っています。それぞれの子どもたちにとって充実した思い出に残る

一年になりますよう、大観小学校の職員一同、精一杯取り組んでまいります。 

年度のはじめにあたり、学校の取り組みの大きな柱になります「学校教育目標」

についてお知らせいたします。 

本年度も、学校教育目標を「心豊かに たくましく生きる子ども」として、取

り組んでまいります。これからの時代は予測不能な課題が身に降りかかってきま

す。その課題を自分たちの力で克服していかなければなりません。そのために必

要な「知・徳・体」のバランスの取れた知識・技能を身に付け、「未来を切り拓く

力」をもった人に育ってほしいと願っています。学校の主役である子どもたちが

生き生きと楽しく学校生活が送れるよう保護者、地域の皆さまとのつながりを大

切にしながら、学校の取り組みを推進してまいります。これまで同様、ご理解と

ご協力をいただきますようお願いいたします。 

また、4月 18日（金）には、学級懇談会を予定しております。学級の指導方

針や児童の学校生活、学習の様子をお伝えしたり、保護者様同士の情報交換を行

ったりすることで、ともに子どもたちを育んでいく、はじめの出会いにしたいと

考えております。短時間ではありますがご参加くださいます様よろしくお願いい

たします。 

学校だより第３74号 

明石市立大観小学校 

２０２5年（令和 7年） 

４月号 



 
日 曜

1 火 定時退勤日

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火 着任式　始業式 短縮３ 定時退勤日

9 水 入学式準備 短縮４

10 木 入学式 短縮４

11 金 ２～6年給食開始 通常４ 通学路点検

12 土

13 日

14 月
発育測定（全）　代表委員会

通常５

15 火
子ども安全の日　登校指導
視力３・４年

通常５
ALT

ノー会議デー　定時退勤日

16 水
1年給食開始　視力5・6年
５・６年　委員会活動

通常５

17 木
6年全国学力・学習状況調査

通常５

18 金 5校時　学級懇談会 通常４

19 土

20 日

21 月
視力1・2年

22 火
1年心臓病検診９～ ALT

ノー会議デー　定時退勤日

23 水

24 木
尿検査　AM6年学テ質問紙
内科健診4・5・6年13：30～

25 金
代表委員会

ALT

26 土

27 日

28 月
聴力３４５年　地区別一斉下校

29 祝火昭和の日

30 水
聴力１２年

2日（金）２６日(土）の代休

24日（土）　運動会　　

25日（日）　予備日

26日（月）　代休

令和７年４月　行事予定
行　　　　　事

５月予定

2校時：授業参観　3校時：PTA総会　4校時：引き渡し訓練　　短縮４


